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| Lénda: | Bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore té\rﬂpifaave ‘\l,e’ta'hake-_‘p'}é viti fiskal 2017,

;i né vitin 2018. \‘\é\})‘y;:s Y

Duke u bazuar né nenin 27 té Ligjit pér Menaxhimin e financave Publike dhe pérgjegjésité
Nr.03/L-048, nenin 20 té Rregullores se MF-Nr.03/2013, Pér Pasqgyrat Financiare Vjetore Té
Organizatave Buxhetore, dhe Vendimit té Asamblesé Komunale té Gjakovés O1 Nr.

té dt. 30/03/2018, Kérkojmé nga titulli i lartshénuar qé mjetet buxhetore té pa shpenzuara
né shumé prej: 1,194,640.64 € nga té hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2017, té
pércillen pér shfrytézim né vitin 2018, sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe

kodeve ekonomike té shpenzimeve si vijon:

Bashkangjitur:

1. Vendimii Kuvendit Komunal mbi bartjen e mjeteve te pa shpenzuara te hyrave
vetanake nga viti 2017, ne vitin 2018.

2 Tabelat buxhetore mbi bartjen e te hyrave te pa shpenzuara te vitit 2017, né vitin
2018 sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe kodeve ekonomike té

shpenzimeve .
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Lénda: | Bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore té hyrav ga viti fiskal 2017,
né vitin 2018.

Duke u bazuar né nenin 27 té Ligjit pér Menaxhimin e financave Publike dhe pérgjegjésité
Nr.03/L-048, nenin 20 té Rregullores se MF-Nr.03/2013, Pér Pasqyrat Financiare Vjetore Té
Organizatave Buxhetore, dhe Vendimit té Asamblesé Komunale té Gjakovés 01 Nr. 100/ 05 - - F 43t
té dt. 30/03/2018, Kérkojmé nga titulli i lartshénuar gé mjetet buxhetore té pa shpenzuara

né shumé prej: 1,194,640.64 € nga té hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2017, té

pércillen pér shfrytézim né vitin 2018, sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe

kodeve ekonomike té shpenzimeve si vijon:

Bashkangjitur:

1. Vendimii Kuvendit Komunal mbi bartjen e mjeteve te pa shpenzuara te hyrave
vetanake nga viti 2017, ne vitin 2018.

2. Tabelat buxhetore mbi bartjen e te hyrave te pa shpenzuara te vitit 2017, né vitin
2018 sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe kodeve ekonomike té

shpenzimeve .
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés - Gjakové

01 Nr. ka0~ 8438018
Dt.30.03.2018

Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe né nenin 18 pika ¢ Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés , nenin 27 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin € Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me dt. 30.03.2018. pas
diskutimeve lidhur mé pikén e 7 t€ rendit t& dités: Bartja e (rialokimi) i buxhetit t& pa shpenzuara nga
viti 2017, né buxhetin e vitit 2018. e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartja e mjeteve t& pa shpenzuara
nga t& hyrat vetanake (& vitit 2017, né buxhetin e vitit 2018, né vleré prej : 1.194.640,64 €. sipas
tabelés pér shpérndarjen né kéto kategori ekonomike:

1. Mallra dhe shérbime ................ 114.674.84 €.

2. Shpenzime Komunale............. 15,817.20 €

3. Subvencione..........c..cccoevnn..... 61.213,79 €

4. Shpenzime kapitale ................ 1.002.934,81 €
Vol 1.194.640,64 €

2 Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé & angazhohet pér realizimin e t& gjitha
procedurave lidhur me bartjen e mjeteve t& pa shfrytézuara te hyrave vetanake, nga viti 2017
né vitin 2018, né vleré prej: 1.194.640,64 €, sipas shénimeve t& tabelés sé shpérndarjes, té
evidentuar né pikén |1 t& kétij vendimi.

3. Pjesé pérbérese e kétij vendimi jané tabelat pér bartjen e mjeteve buxhetore té pa shpenzuara
nga t€ hyrat vetanake t& vitit 2017 né vitin 2018.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés.
3 Vendimi iu dérgohet: _

- Kryetarit t¢ Komunés sé Gjakovés, z. Ardian Gjini

- Ministris€ sé Administrimit t& Pushtetit Lokal

- Ministrisé pér Financa

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa »
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- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komunés Q&?UE\‘L”‘H;
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Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2016 dhe 2017 né vitin 2018

Komuna: Gjakové (632)
Bt/ Brogmpa ';?:ig:':ri?t- Funl(k:?cinal BE:i'::;r ei:T:;:fe AR,

Zyra e Kryetarit 16016 111 22 13 2,701.20
Administrata dhe Personeli 16316 133 22 13 216.40
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 13 15,001.88
Shérbimet e Shéndetésisé Primare 73950 721 22 13 10,084.10
Arsimi Parashkollor dhe Qerdhet 92510 911 22 13 39,355.49
Arsimi Fillor 93450 912 22 13 10,144.07
Arsimi i Mesém 94650 922 22 13 37,171.70
Mallra dhe sherbime 114,674.84

Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 14 809.84
Arsimi Parashkollor dhe Qerdhet 92510 911 22 14 9,637.65
Arsimi i Mesém 94650 922 22 14 5,369.71
Shpenzimet Komunale 15,817.20

Zyra e Kryetarit 16016 111 22 20 10,000.00
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 20 10,000.00
Shérbimet e Shéndetésisé Primare 73950 721 22 20 11,213.79
Shérbimet Kulturore 85016 820 22 20 30,000.00
Subvencione dhe Transfere 61,213.79

Administrata dhe Personeli 16316 133 22 30 100,000.00
Buxhetimi 17516 132 22 30 245,265.49
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 240,000.00
Bujgésia 47016 421 22 30 73,019.73
Shérbimet Kadastrale 65080 610 22 30 237,000.00
Planifikimi Urban 66385 620 22 30 49,798.21
Shérbimet e Shéndetésisé Primare 73950 721 22 30 23,258.00
Shérbimet Kulturore 85016 820 22 30 15,000.00
Arsimi - Administrata 92080 980 22 30 19,593.38
Shpenzimet I('ap'italé._ = ' "“‘1,002,'934.81
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Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2016 dhe 2017 né vitin 2018

Komuna: Gjakové

adl| Nén kategorit
. nén- Kodi Fondi Kategoria g P 2 Kodi i : i
Programi ;i 3 = ekonomike Pershkrimi i nénzerit z Projektet BARTIA
program | Funksional | Burimor | ekonomike - projektit
; (zérat)
it
:s::;’:;_’a'a dhe 16316 133 22 30 31120 Ndertesat Administrates Afariste| 41020 |Renovimi i objektit té Komunés 100
|
Buxhet dhe Financa 17516 112 22 30 31230 Ndertimi | Rrugéve Lokale 41023 Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 245
Shérbimet Publike 18016 451 22 30 31230 Ndertimi | Rrugéve Lokale 43623 Sanimi - ndértimi | rrugéve me asfalt 140
Shirbimet Publike 18016 451 2 30 31510 :'r‘a':;zr:‘"; mEryma. Gleneri- 46358 |Mirémbajtja e Ndricimi Publik 70
Shérbimet Publike 18016 451 22 31 31250 Kanalizimi 47142 Sanimi i ujérave té zeza dhe atmosferike 30,
47016 421 22 30 31250 Kanalizimi 44661 Ndértimi i Pendés Popoc 9
Bujgésia
Bujgésia 47016 421 22 30 31250 Kanalizimi 44662 Ndértimi i Pendés Dallashaj 6
I.IJq i
Bujqisia 47016 421 22 30 31250 Kanalizimi 44663 Ndértimi i Pendés Brovingé 38,
uj
Bujgésia 47016 421 22 30 31251 Kanalizimi 44653 Ndértimi i Kanaleve té Ujitjes n& Zona Rurale 18,
65080 610 22 30 32100 Toka 41119 Shpronésime 237,
Kadastra
i 66385 620 22 30 32200 Pasuri e pa prekshme 41121 Plani Rregullativ i hollésishém "Qarshia e Madhe" 6
Planifikimi Urban
G 66386 620 22 30 32200 Pasuri e pa prekshme 43698 Plani Rregullues | hollésishém "Reziné 2,3 dhe Petro Nini Laurasi 43,
Planifikimi Urban
Shéndetésia 73950 721 22 30 31660 Pajisje Speciale Mjekésore 43706 Blerja e aparaturave mjekésore dhe jo mjekésore 23,
Poisie [E T
85016 820 22 30 31610 Falsjels }ekno ogjisé 44667 Muzeu t& Muzikés né Tabhane (aparatet dixhitale dhe artefaktet) 5
Kultura informative
Viilkiiny 85016 820 22 30 31123 Objektet Kulturore 45573 Muzeu i Historisé -7
Kultura 85016 820 22 30 31123 Objektet Kulturore 45581 Renovimi i Muzeut Etnografik 5,
. i 92080 980 22 30 31121 Objekte Arsimore 41142 Mirémbajtja e shkollave
Arsim - Administrata 19,
TOTAL KAPITALE 1,002,934,

Komuna : Gjakové

Gjakove, 30.03.2018




